- f.66b September 10 : A. IIII idus (septembris). Hylarii pape :  
Dudo canonicus obiit, pro quo filius sororis sue Dudo maltrum  
tritici ecclesie contulit annuatim. Hartmannus decanus obiit,  
qui argenteum cifum ecclesie contulit. Gerdrudis obiit, que  
VIII denarios annuatim ecclesie contulit.
- f.66b' Dominus Syfridus archiepiscopus Maguntinus obiit, pro quo Hor-  
tolfus scolasticus et Iordanus canonicus Ascaffinburgen(ses)  
constituerunt dari de suis prebendis presentibus annuatim I  
a) maltrum tritici; quod datur modo de bonis in Bruneken. Hein-  
ricus de Widen laicus obiit, in cuius anniversario IIII uncie  
denariorum dantur presentibus, quarum due dantur de domo Eronis  
sutoris et alie due dantur de domo Clemente in nativitate beate  
virginis; iste IIII uncie denariorum prescripte dantur modo  
de domibus in foro infra preposituram sitis.  
Frater Teodericus ordinis fratrum minorum, qui legavit IIII  
libras Hallensium pro redditibus comparandis.
- f.67a September 11 : B. III idus (septembris). Proti et Iacincti :  
Fridericus scolaris obiit, quei IIII denarios ecclesie con-  
tulit.
- f.67a' Anno domini M CCC XVII obiit Heilmannus Mingel vicarius huius  
ecclesie, qui deputavit ad presencias redditus duorum maltrorum  
siliquinis sua apud sanctum Petrum dicta zu der Rosin prope  
ecclesiam Aschaffenburgensem dandos annuatim. Item contulit
- 
- a) quod bis Bruneken von anderer Hand und Tinte hinzugefügt  
b) iste bis sitis mit anderer Tinte hinzugefügt c) apud bis  
Petrum am Ende des Eintrags von anderer Hand und Tinte mit Ver-  
weiszeichen nach sua nachgetragen d) dicta bis Aschaffenburgensem mit Verweiszeichen über sua am rechten Rand nachgetragen;  
darüber de durch Rasur getilgt

presentibus libram Hallensium, que datur de domo Iohannis dicti  
Wildefür apud macellum in die Martini.

Anno domini M.CCCXXXIII obiit Follzo calcifex, in cuius anniver-  
sario dantur, sicut in principio libri est expressum, videli-  
cet V solidi Hallensium de domo sua sita in foro salis; Cunra-  
dus gener Rennewolf solvit modo de domo sua iuxta Müling fa-  
ber.

Anno domini M.<sup>ooo</sup>CCC.XXX.II hac die obiit Her(mannus) de Frankin-  
forth, vicarius huius ecclesie, in cuius anniversario datur I  
maltrum siliginis et XII sollidi Hallensium; maltrum siliginis  
supperius notatum solvit C. Wurach de Hosthebach; VII vero soli-  
dos solvit Albertus de vinea in Wazzirloz sita vnd dem Nurin-  
ges vnde ame Dyfels reyne.

f.67a/a' September 12 : C. II idus (septembris). Syri confessoris :----

f.67b September 13 : D. Idus. Philippi episcopi :

Heinricus prepositus obiit, qui prebendas quoquomodo vacantes  
per biennium et sublevatas privilegio archiepiscopali ecclesie  
fecit confirmari; preterea de speciali quodam iure suo in  
Ascaphe et Ozzenheim IIII uncias et X denarios in festo sancte  
Afre solvendos ecclesie contulit. Wintherus laicus obiit, qui  
preedium in Sehsenhosteb(er) ecclesie contulit.

- 
- a) datur Hs. b) videlicet bis salis mit anderer Tinte hinzugefügt  
c) Cunradus bis faber von anderer Hand hinzugefügt  
d) maltrum bis reyne von anderer Hand und Tinte hinzugefügt  
e) übergeschrieben f) übergeschrieben über durchgestrichenem  
ame g) archiepali Hs.

Item obiit Ebirhardus de Rorbach canonicus huius ecclesie anno  
domini <sup>o</sup> M.CCC.LVII, <sup>a)</sup> de cuius anno gracie obvenerunt presenciis  
census II librārum Hallensium de horreo domini Erwini fratris  
sui comparato pro eadem pecunia.

f.67b' Iordanus subdysaconus et canonicus obiit, qui annum gracie pre-  
bende sue pro redditibus comparandis presentibus contulit; item  
in die palmarum amam vini et maltrum tritici distribui dominis  
nostris constituit de vicaria, quam eciam in ecclesia ordinavit;  
b) b)  
hic datur libra Hallensium. Heinricus filius Erkeboldi militis  
obiit, pro quo mater eius Otilia de bonis suis in Morsbach XVIII  
denarios presentibus contulit et <sup>c)</sup> ~~II~~ <sup>+</sup> summerina siliginis de  
bonis eisdem.

Magister Wortwinus carpentarius obiit, qui legavit pro <sup>d)</sup> se et  
uxore sua Mergardi presentibus maltrum siliginis, de quo solvit  
Gernodus in Ozzinheim dimidium maltrum.

Item Cunradus Pūlman <sup>o</sup> ~~I~~ maltrum siliginis de tercia parte unius  
mansus dicti Schaden hūbe, cuius mansus quarta pars ipsum con-  
tigit, qui se extendit ad <sup>e)</sup> XIII iugera terre arabilis, et dimi-  
dium iuger prati, sita apud Wintherum et Dylmannum fratres de  
Bruchhusin by der Mellinbach, et posuit pro subpignore duo iuge-  
ra terre arabilis propria, sita iuxta lacum dictum Hūmelsse  
in Dettingen.

---

a) erstes C ausgebessert      b) hic bis Hallen von anderer  
Hand und Tinte hinzugefügt      c) et bis eisdem von anderer Hand  
und Tinte hinzugefügt      d) pro bis Mergardi von anderer Hand  
und Tinte auf rechtem Rand hinzugefügt      e) davor sita in Asc  
durch Rasur getilgt

f.67b' September 14 : E. XVIII kl. (octobris). Exaltacio sancte crucis :

Hic constituit dari Heynricus de Syzzin XXX solidos Hallensium de sequencia "Laudes crucis", de quibus XV solidos Hallensium solvit Cuno sartor, videlicet VIII solidos Hallensium in festo Martini et VIII solidos Hallensium in nativitate sancti Iohannis baptiste de domo sua, quam inhabitat apud curiam Bienbach; item IIII solidos Hallensium Conradus Stepper de domo et orto sitis apud H. Ortolfi et Iohannem Menschin in arena; item H. filius Edelindis de Golpach V solidos Hallensium de uno iugere vinearum sito in der Swentilt iuxta .. Conradum Andree; item Wortelo de Ostheym III solidos Hallensium de vinea in monte Rosinberg, de quibus tribus solidis Hallensium dat presentibus VI Hallenses ad fabricam in Affoldirbach; item II solidos Gernodus Zehe de Dammis de uno iugere terre arabilis sito bi hern Iordans Burnechin; item II solidos Hallensium Iohannes Flossere de ~~I~~ iugero agri cum arboribus sito apud vineam Gozzonis Gleyne in der Gladebach.